Ak-Koyunlu mirzalarının mücadeleleriyle meydana gelen kargaşa durumunu fırsat bilen Şah İsmail, ortaya çıkmaya karar verdi. Etrafına toplanan müridlerini alarak önce dedelerinin yurdu Erdebil'i ziyaret etti. Sonra tamamı Türkmen oymak ve kabilelerine mensup silahlı müridleriyle Karabağ'a gitti. Burada da yedi bin kişilik bir kuvvet kendisine katıldı (905/1500)<sup>5</sup>. Oradan Gökçe-Deniz kenarına giden Şah İsmail, Sultan Hüseyin-i Baranî'nin kendisini yakalayacağından korktu. Yanındaki adamlarıyla geceleyin oradan uzaklaşarak Sa'd-Çukuru'na (bugünkü Revan ovası) geldi. Birkaç gün orada istirahat etti.

Önde gelen adamlarının bir kısmı Erzincan'da, bir kısmı Sa'd-Çukuru'nda kışlamayı teklif etti. Diğer bir kısmı da, o kış Karkara Savaşına (?) gitmenin uygun olacağını savundu. Bunları dinleyen Şah İsmail, babası ve dedesinin ölümüne sebep olan Şirvanşahlar üzerine sefer yapmaya karar verdi (905/1500)<sup>6</sup>.

Çoğunluğu müridlerinden oluşan kuvvetleriyle Erzincan'dan ayrılan Şah İsmail, Şirvan tarafına hareket etti. Meydana gelen çarpışmada Şirvan hâkimi Ferruh Yesar mağlub edilerek, öldürüldü (906/1500-1501). Kışı Mahmudabad'da geçiren Şah İsmail, gidip Baku kalesini ele geçirdi. Bundan sonra da Gülistan kalesini kuşattı (1501)<sup>7</sup>.

<sup>5</sup> Yınanç, "Akkoyunlular", s.261-262; Yazıcı, "Şah İsmail", s.275.

<sup>6</sup> Hasan-ı Rumlu, *Ahsenü't-Tevârih*, s.34-36, 41-42; Handmir, *Habibü's-Siyer*, nşr.

Askerlerine hediyeler dağıtarak onların gönlünü hoş etti. Geceyi orada eğlencelerle geçirdiler. Ertesi gün toplanıp hareket ederek, "Darü's-Saltana" veya "Darü'l-Mülk-i Azerbaycan" denilen Tebriz'e vardılar. Şah İsmail, Ak-Koyunlular'ın payitahtı olan Tebriz'de tahta çıkarak, kendisini "Şah" ilan etti (907/1502)<sup>13</sup>. Bu yeni gelişme ile, Ak-Koyunlular hızla yıkılışa sürüklenirken,

<sup>13</sup> Handmir, *Habibü's-Siyer*, c.IV, s.463-466; Hasan-ı Rumlu, *Ahsenü't-Tevârih*, s. 57-61; Rıza Kuli Han, *Ravzatu's-Safa-yı Nasırî*, c.VIII, s.11-12; Münecimbaşı, *Sahaifü'l-Ahbar*, c.III, s.182; Halil Edhem, *Düvel-i İslâmiyye*, s.408, 413; Azzavî, *Tarihü'l-İrak*, c.III, s.307-308, 336; Kırzioğlu, *Kars Tarihi*, s.501; Yınanç, "Akkoyunlular", s.262; Sümer, *Safevî Devletinin Kuruluşu*, s.21; Sümer, "Ak Koyunlular", s.32; Sümer, "Akkoyunlular " s.273 (Sümer, tarih olarak 1501 yılı Temmuz veya Ağustos ayını gösterir); Yazıcı, "Şah İsmail", s.276; Woods, *Akkoyunlular*, s.265, 300, 301, 327 (Woods, 906/1501 yılını veriyor); R. Memmedov, *Nahçıvan Şehrinin Tarihi Oçerki*, Bakû 1977, s. 122-124; Ş. Ferzeliyev, *Azerbaycan*,

Safevî Devleti de kurulmuş oldu. Bazı eserlerde mevcudu 30.000 olarak gösterilen Ak-Koyunlu ordusu, 7.000 kadar Safevî askeri ve müridi karşısında bozguna uğradı<sup>14</sup>.